

**Liceul „Stefan Voda” or. Vadul  
lui Voda, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 98 986,69 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	53,33	84,97	4 531,44
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	88,33	84,97	7 505,40
3.	7132040012700	Parchetar	h-om.	7,51	84,97	638,12
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,12	84,97	265,11
5.	7422010060100	Timplar	h-om	155,78	84,97	13 236,63
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,79	84,97	1 936,46
<b>Total manopera</b>						<b>28 113,16</b>

**Materiale:**

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	1 000,00	0,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	100,00	0,00
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,08	1 000,00	80,00
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	100,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,67	35,00	23,45
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,46	32,00	46,72
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,50	10,00	75,00
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,50	10,00	75,00
10.	1019852	Vopsea	kg	0,42	68,00	28,56
11.	1111000100048	Strat sintetic	m2	81,46	8,00	651,68
12.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,08	25,00	2,00
13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	215,00	2,15
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	69,82	35,00	2 443,70
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,17	1,65	0,28
16.	2670112204051	Placi din laminat	m2	81,46	180,00	14 662,80
17.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	78,89	180,00	14 200,20
18.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	7,09	9,00	63,81
19.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	40,50	0,50	20,25
20.	2874136313300	Diblu din metal	buc	300,52	1,00	300,52
21.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	22,54	3,00	67,62

22.	2881116002700	Disc abraziv	buc	11,27	14,00	157,78
23.	34543543	Teava dn 20	m	40,00	6,00	240,00
24.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00	1 000,00	0,00
25.	435435646	Intrerupator	buc	2,00	55,00	110,00
26.	43645645645	Corp de iluminat	buc	14,00	390,00	5 460,00
27.	43654645675	Cablu VVG 3x1,5	m	42,00	22,00	924,00
28.	5009030	Flanse	10 buc	0,40	10,00	4,00
29.	5009031	Scoabe	10 buc	2,68	10,00	26,80
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,24	10,00	92,40
31.	5009070	Racordari	10 buc	0,72	4,00	2,88
32.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	16,80	4,00	67,20
33.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	10,00	0,10
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	10,00	0,00
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	10,00	0,10
36.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	1 000,00	0,00
37.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,21	32,00	6,72
38.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,06	10,00	0,60
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>39 836,32</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,37	50,00	18,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,26	10,00	12,60
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,26	10,00	12,60
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,62	5,00	73,10
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,33	10,00	13,30
6.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	7,51	10,00	75,10
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,43	10,00	34,30
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,15	10,00	1,50
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,94	10,00	19,40
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,37	10,00	3,70
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>264,10</b>

**Total:**

	Cheltuieli directe	lei	82 488,91
	TVA	20,00 %	16 497,78

**Total deviz:**

**98 986,69**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)